

SMLOUVA O DÍLO

ČÍSLO OBJEDNATELE:

Č. ZHOTOVITELE: 23/2015

kteřou dnešního dne uzavřeli ve smyslu ust. § 2586 a násl.
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění účastníci:

MĚSTYS BERNARTICE
NÁMĚSTÍ SVOBODY 33
398 43 BERNARTICE

Kód obce: 549266
IČO: 00249530
DIČ: CZ00249530
bankovní spojení, číslo účtu:
tel: 382 585 211
e-mail: starosta.ou@bernartice.cz

KE SMLUVNÍMU JEDNÁNÍ ZA OBJEDNATELE JE OPRÁVNĚN:

P. PAVEL SOUHRADA – STAROSTA MĚSTYSE

dále jen **objednatel** na straně jedné

A

VIALIT SOBĚSLAV, SPOL. S R.O.
NA ŠVADLAČKÁCH 478/II
392 01 SOBĚSLAV

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM U KRAJSKÉHO SOUDU V Č. BUDĚJOVICÍCH V ODD. C, VLOŽCE Č. 852.

IČO: 14504456
DIČ: CZ14504456
bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka Tábor, 120843-301/0100
tel.: 381 503 221, 731 541 750
e-mail: vialit.sobeslav@volny.cz

KE SMLUVNÍMU JEDNÁNÍ ZA ZHOTOVITELE JE OPRÁVNĚN:

ING. KAREL VALENTA - JEDNATEL SPOLEČNOSTI

dále jen **zhotovitel** na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.
2. Předmětem smlouvy (dílem) je podle dohody účastníků **provedení rekonstrukce místní komunikace Rakov – Slabčice – Program Obnova obecního a krajského majetku po živelných pohromách v roce 2013 (Podprogram, číslo jednací: 117D91400xxxx, MMR-27015/2014)** v rozsahu daném cenovou nabídkou dne 13.3.2015, která je nedílnou součástí této smlouvy.

II.

Odevzdání a převzetí předmětu díla

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do – dle zadavatele (předpoklad 1.4.2015 – po předchozím vyzvání investorem po předání a převzetí staveniště)

2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 30.9.2015 Pro případ vzniku objektivní překážky pro provádění díla se doba dokončení díla prodlužuje o dobu trvání překážky. Za objektivní překážku se považuje zejména neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele podle této smlouvy a nevhodné klimatické podmínky pro provádění díla.
3. Místem plnění je Městys Bernartice, místní část Rakov, MK 12b na pozemku parc.č. 744 v k.ú. Rakov u Svatkovic
4. Zhotovitel je oprávněn předat dokončené dílo i před sjednaným termínem. Provádí-li se dílo postupně a lze-li jednotlivé stupně odlišit, může být dílo na žádost zhotovitele předáno a převzato po částech.
5. Termín předání předmětu díla nebo jeho části stanoví zhotovitel, když je povinen tento oznámit v předstihu nejméně sedmi dnů objednateli. O předání předmětu díla nebo jeho části jsou účastníci povinni sepsat předávací protokol. Objednatel je povinen převzít předmět díla nebo jeho část, pokud je toto způsobilé sloužit svému účelu. Drobné vady předmětu díla nebo jeho části nemající vliv na celkovou funkčnost díla neopravňují objednatele odmítnout převzetí díla nebo jeho části. Dílo nebo jeho část se v tomto případě považuje za předané, i když objednatel jeho převzetí odmítne.

III.

Cena díla a její splatnost

1. Podle dohody účastníků je cena díla stanovena na celkovou částku **995.093,- Kč** bez daně z přidané hodnoty.
2. Cena díla byla takto stanovena na základě předpokládaného rozsahu a druhu prováděných prací v souladu s cenovými předpisy, zejména zákonem č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků a je nejvýše přípustná, konečná v rámci vyhlášené zakázky a dodavatel nepřekročí její výši. Jedinou podmínkou, při níž je možné překročit výši nabídkové a sjednané ceny je, pokud v průběhu plnění dojde ke změně sazby DPH.
3. Výsledná cena díla bude navýšena o daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě.
4. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.
5. Provedené práce budou hrazeny na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací
6. Konečná faktura bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo nedodělků zapsaného v protokolu o předání a převzetí.
7. Splatnost jednotlivých daňových dokladů bude stanovena na 30 dní po odsouhlasení správnosti soupisu provedených prací.
8. Objednatel je oprávněn žádat změnu díla (např. změnu rozsahu díla) pouze v případě, že s touto bude souhlasit zhotovitel. Pokud se na změně díla účastníci dohodnou, uzavřou písemný dodatek k této smlouvě, ve kterém budou obsažena potřebná ujednání.

IV.

Záruka a vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vadu díla, která se vyskytne v době 60 měsíců od jeho převzetí objednatel. Toto ujednání se nevztahuje na vady zaviněné nesprávným užíváním díla nebo na opotřebení věci způsobené obvyklým užíváním.

V.

Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo ve sjednaném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VI.

Ostatní povinnosti účastníků

1. Zhotovitel prohlašuje, že:
 - se před podpisem smlouvy o dílo seznámil se stavenišťem a bude práce provádět v souladu s předpisy BOZP a protipožární ochrany,
 - se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem díla a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
 - Se před podpisem této smlouvy podrobně seznámil s technickou projektovou dokumentací, výkazem výměr, podmínkami staveniště a se všemi okolnostmi, které mohou mít vliv na obsah nabídky, smlouvy

o dílo a na cenu díla a tyto okolnosti respektuje a zahrnul je do ceny díla. Součástí ceny díla jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady, i ve výkazu výměr výslovně neuvedené, nezbytné pro řádné a úplné provedení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v zadávací dokumentaci, nebo smlouvě, uvedeny nejsou a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl, nebo mohl vědět.

- Zhotovitel má povinnost pojištění majetku – stavby – nemovitosti a vybavení dnem zahájení stavby do předání díla proti poškození, zničení a ztrátě.
 - Zhotovitel povede stavební deník (originál po akci odevzdá zadavateli)
 - veškeré práce budou prováděny kompletně, kvalitně a v souladu s projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, normami a technologickými postupy,
 - zajistí odborné vedení a provádění prací,
 - má sjednané platné pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu s dostatečným limitem plnění pro případ vzniku škody.
 - Objednatel prohlašuje, že stavební práce nepoužije pro ekonomickou činnost. Zároveň objednatel potvrzuje, že předmět díla není pro obec ekonomickou činností a tedy se nebude fakturovat v režimu přenesené daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví
2. Objednatel se dále zavazuje před zahájením provádění díla, popř. po celou dobu jeho provádění:
- předat zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k provádění díla,
 - zadavatel poskytne při plnění smlouvy potřebnou součinnost
 - umožnit zhotoviteli každodenní přístup na staveniště v době od 6.⁰⁰hod. do 18.⁰⁰hod.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Účastníci a jejich zástupci výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, ke dni uzavření smlouvy se nenachází v platební neschopnosti ani úpadku a jsou schopni řádně plnit závazky z této smlouvy, přičemž jim není známa žádná skutečnost, která by tento stav měla v budoucnu změnit.
2. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož bude zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu 10 let po skončení plnění zakázky.
3. Dodavatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci spojenou s výběrovým řízením do konce roku 2025.
4. Podle dohody účastníků budou veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy přednostně řešeny smírnou cestou. Pro případ, že se účastníci na vyřešení sporu nedohodnou, mají právo obrátit se na příslušný soud. Podle dohody účastníků je v případě sporu k projednání věci místně příslušný soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel.
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
6. Zadavatel zakázky je oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí a to v případě, že na akci nebude poskytnuta podpora z MMR.
7. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
9. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží každá smluvní strana.
10. Příloha: Položkový rozpočet – 2 listy.

V BERNARTICÍCH 10.4.2015

V Soběslavi dne 7.4.2015

Objednatel



Pavel Souhřada
Starosta městyse

Zhotovitel

VIALIT SOBĚSLAV
spol. s r.o.
Na Švadlačkách 478/II
392 01 Soběslav
IČ 14504456 DIČ CZ:4501456

Ing. Karel Valenta
Jednatel společnosti

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet				
Objekt	Název objektu		JKSO	
01	Oprava MK Rakov- Slabčice		SKP	
Stavba	Název stavby		Měrná jednotka	
	Oprava MK Rakov- Slabčice		Počet jednotek	
Projektant			Náklady na m.j.	
Zpracovatel projektu			Typ rozpočtu	
Objednatel	Obec Bernartice			
Dodavatel			Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY				
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
	HSV celkem	995 093	Ztížené výrobní podmínky	0
Z	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
R	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	celkem	995 093	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS		0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS		995 093	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS		995 093	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval	Za zhotovitele		Za objednatele	
Jméno :	Jméno :		Jméno :	
Datum :	Datum :		Datum :	
Podpis :	Podpis:		Podpis:	
Základ pro DPH	21,0	%		995 093 Kč
DPH	21,0	%		208 969 Kč
Základ pro DPH	0,0	%		0 Kč
DPH	0,0	%		0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM				1 204 062 Kč

Poznámka :

Stavba :	Oprava MK Rakov- Slabčice	Rozpočet :
Objekt :	01 Oprava MK Rakov- Slabčice	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	3 540	0	0	0	0
5 Komunikace	961 333	0	0	0	0
93 Dokončovací práce inženýrských staveb	23 184	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	3 401	0	0	0	0
D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot	3 635	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	995 093	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	995 093	0
Oborová přírážka	0	0,0	995 093	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	995 093	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	995 093	0
Zařízení staveniště	0	0,0	995 093	0
Provoz investora	0	0,0	995 093	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	995 093	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	995 093	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba : **Oprava MK Rakov- Slabčice**
 Objekt : **01 Oprava MK Rakov- Slabčice**

Rozpočet:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1 Zemní práce						
1	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 sjezdy:0,3*30*1	m3	9,00	260,00	2 340,00
2	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3 sjezdy:0,3*30*1	m3	9,00	40,00	360,00
3	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním sjezdy:30*1	m2	30,00	28,00	840,00
Celkem za 1 Zemní práce						3 540,00
Díl: 5 Komunikace						
4	564651111R00	Podklad z kameniva drceného 63-125 mm, tl. 15 cm sjezdy:30*1	m2	30,00	105,00	3 150,00
5	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm sjezdy:30*1	m2	30,00	99,00	2 970,00
6	569211111R00	Zpevnění krajnic, štěrkopísek/kamen.těžené tl.5 cm komunikace km 0,000-1,008:1008*0,5*2	m2	1 008,00	42,00	42 336,00
7	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhutněním komunikace km 0,000-1,008:1008*0,5*2*0,1	m3	108,00	180,00	19 440,00
8	571907211R00	Posyp krytu lomovými výsvkami do 35 kg/m2 sjezdy:30*1	m2	30,00	21,00	630,00
9	572751111R00	Vyspravení výtluků krytů asf.betonem,1 km do 10 t komunikace km 0,000-1,008:1008*0,1	t	100,80	1 633,00	164 606,40
10	573231111R00	Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,7 kg/m2 komunikace km 0,000-1,008:3,5*1008	m2	3 528,00	8,50	29 988,00
11	577132111R00	Beton asfalt. ACO 11+ obrusný, š.nad 3 m, tl. 5 cm komunikace km 0,000-1,008:3,5*1008	m2	3 528,00	196,00	691 488,00
12	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	15,000	50,00	750,00
13	R005	Zalítí spár asfaltovou emulzí	m	15,000	65,00	975,00
14	R001	Dopravně inženýrské řešení	ks	1,000	5 000,00	5 000,00
Celkem za 5 Komunikace						961 333,40
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						
15	938902102R00	Čištění příkopů š. do 40 cm, objem do 0,30 m3/m	m	140,00	45,00	6 300,00
16	938908411R00	Očištění povrchu krytu saponátovým roztokem komunikace km 0,000-1,008:3,5*1008	m2	3 528,00	2,50	8 820,00
17	938909612R00	Odstranění nánosu na krajnicích tl. do 20 cm km 0,000-1,008:2*1*1008	m2	2 016,00	4,00	8 064,00
Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrských staveb						23 184,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						
18	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	680,12	5,00	3 400,60
Celkem za 99 Staveništní přesun hmot						3 400,60
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						
19	979082313R00	Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 1000 m	t	48,46	45,00	2 180,70
20	979087112R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	48,46	15,00	726,90
21	979093111R00	Uložení suti na skládku bez zhutnění	t	48,46	15,00	726,90
Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						3 634,50